
Vergleich Ankochzeiten und Energieverbrauch 
von Induktion zu anderen Beheizungsarten 

Angaben beziehen sich auf einen Topfdurchmesser von 170 mm 
und eine Füllmenge von 2 Liter Wasser 

Aufheizzeiten Energieverbrauch 

Induktion 
Masse- 

Kochplatte 

Glas- 
Keramik 

Gas- 
Kochfeld 

Masse- 
Kochplatte 

Glas- 
Keramik 

Gas- 
Kochfeld 

Induktion 

9 min 
50 sek 9 min 

8 min 
18 sek 

4 min 
46 sek 

390 W/h 

320 W/h 

270 W/h 

225 W/h 


